
Adressliste JUGENDLEITER / INNEN der Samaritervereine des Samariterverbandes beider Appenzell 
Funktion Name, Vorname Weitere  

Funktion 
Adresse, Wohnort Tel. Privat 

Tel. Geschäft 
Natel 
 

E-Mail 

Samariterverband beider Appenzell 
Kantonale Beauftragte für 
Jugendarbeit AR/AI 

Stalder Bettina KV Unterau 74 
9057 Weissbad 

071 799 12 62 
 

079 125 14 04 
 

jugend@samariter-appenzell.ch 

 

Help-Samariterjugendgruppe Weissbad-Brülisau 
Teamleiterin Stalder Bettina KV Unterau 74 

9057 Weissbad 
071 799 12 62 
 

079 125 14 04 
 

bettina@bluemail.ch 

Jugendleiterin Hörler Chiara  Nollisweid 96 
9050 Appenzell 

071 787 23 26  crhoerler@bluewin.ch 

Jugendtrainerin Stalder Salome  Unterau 74 
9057 Weissbad 

071 799 12 62 
 

079 127 96 60  salome.stalder@hotmail.com  

 

Help-Samariterjugendgruppe Oberegg-Reute 
Teamleiterin 
Jugendleiterin 

Fuhrer-Geisser Manuela FAI 2/SL Töberstrasse 33b 
9425 Thal 

071 891 13 16 078 817 82 71 fuhrer-geisser@bluewin.ch 

Jugendleiterin Bischofberger Rita  Weedstrasse 10 
9435 Heerbrugg 

071 722 51 81 079 313 82 81 wiri@gmx.ch 

Jugendleiterin Pereira Joana 
 

 Schitterstr. 16 
9413 Oberegg 

 079 107 50 61  joana_pereira@outlook.de 

Jugendleiterin 
 

Bernhardsgrütter Petra  Ebenaustrasse 
9413 Oberegg 

 076 464 46 87 petragrof@hotmail.com 

Jugendleiterin 
 

Fuhrer Andrina  Töberstrasse 33b 
9425 Thal 

 076 225 06 44 andrina.fuhrer@gmail.com 

Jugendleiterin 
 

Jäckli Celine  Obereggerstrasse 15 
9442 Büriswilen 

 077 525 86 16  celine.jaeckli@gmail.com 

Jugendleiter 
 

Dux Nevio  Im Bad 4 
9410 Heiden 

 079 661 60 65 nevio.dux@bluewin.ch 

 

Help-Samariterjugendgruppe Herisau 
Teamleiterin 
Jugendleiterin 

Solenthaler Nicole  Dietelswil 2408 
9100 Herisau 

071 350 08 79 076 431 26 33 nicolesolenthaler@proton.me 

Jugendleiterin Schmucki Cornelia FAI 1/SL Steinrieselnstrasse 18 
9100 Herisau 

 079 245 40 85 veiper@bluewin.ch 

Jugendtrainer Früh Fabian 
 

 Saumstrasse 6 
9100 Herisau 

 079 546 06 07 fabi.fru@gmail.com 

Jugendleiterin  Janine Brunner  Intr. Schwellbrunnerstr. 33 
9100 Herisau  

 078 881 59 39  janine100401@gmail.com 

 

 
 
 
 
Lutzenberg, 25.03.2024/ck 

mailto:info@samariter-oberegg-reute.ch

